ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Отдел образования
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

ПРИКАЗ

20.05.2021 г. г. Шумиха № 316

Об организации профилактических мероприятий
в системе образования Шумихинского муниципального округа

Во исполнение:
- информационного письма Департамента образования и науки Курганской области от

14.05.2021 года № 01-2930/21-1 «О комплексе мер по профилактике суицида среди
несовершеннолетних »;

- постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на
территории Шумихинского муниципального округа Курганской области №7 «О
направлении решения расширенного совещания» от 12.05.2021 года;

- постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на
территории Шумихинского муниципального округа Курганской области №8 «О развитии
на базе образовательных организаций школьных служб примирения (медиации),
Российского движения школьников, иных общественных объединений и результатах
работы по профилактике противоправного, деструктивного поведения, а также буллинга
(травли) среди несовершеннолетних» от 12.05.2021 года,'

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципалитета провести

мероприятия по усилению мер профилактики согласно списку:
1.1. по надлежащему выявлению фактов буллинга (травли) обучающихся и по

профилактике противоправного, деструктивного поведения несовершеннолетних в
образовательных организациях с включением в работу специалистов школьных служб
медиации, руководителя школьного первичного отделения Российского движения
школьников, иных общественных объединений, действующих на базе образовательной
организации, с информированием МО МВД России «Шумихинский» в порядке
требований ст. 9 Федерального закона № 120-ФЗ (срок: до 30.06.2021 года);

1.2. по профилактике суицида среди несовершеннолетних, работу вести с учетом
комплекса мер и обеспечить реализацию мероприятий в части касающейся при
ежедневном осуществлении каждого педагогического работника своей профессиональной
деятельности (срок: постоянно);

1.3. организовать участие педагогического коллектива вверенной образовательной
организации во Всероссийской неделе профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних (срок: 13.09.2021 года -  17.09.2021 года), он-лайн трансляция
событий пройдет на сайте ВОСПИТАЙ-ПАТРИОТА.РФ.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
Администрации Шумихинского муниципального
Курганской области